
SMLOUVA O DÍLO

uzavřená dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku

I. Smluvní strany

Objednatel:

Sídlo:
IČ:
DIČ:
Zastoupená:
Telefon
E-mail:
Bankovní spojení: 
Číslo účtu:

Město Holešov
Masarykova 628, 769 01 Holešov
00287172
CZ00287172
Mgr. Rudolf Seifert, starosta 
573 521 200
rudolf.seifert@holesov.cz 
Komerční banka Kroměříž 

a
Zhotovitel:

SAFE TREES, s.r.o.
Sídlo: Na Štěpnici 945, 665 01 Rosice u Brna
IČ: 26935287
DIČ: CZ26935287
Ing. Markéta Nesrstové, jednatelka společnosti
Bankovní spojení: ČSOB, a.s., pobočka v Brně
Číslo účtu: 
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném KS v Brně, oddíl C, vložka 46404

II. Předmět smlouvy

1. Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele Aktualizaci inventarizace 
a hodnocení stromů a doplnění nových výsadeb na vybraných lokalitách města 
Holešov podle Přílohy 1 této smlouvy a předat objednateli příslušná data. Dále 
zhotovitel pro objednatele navrhne ošetření hodnocených stromů včetně 
orientačního ocenění a určení naléhavosti a případného opakování ošetření.

2. V rámci zpracované „aktualizace inventarizace stromů" určí u každého stromu 
zhotovitel níže uvedené charakteristiky:

a) Číslo stromu
b) Taxon
c) Průměr kmene ve výšce 1,3 m
d) Výška stromu
e) Průmět koruny
f) Fyziologické stáří
g) Perspektiva

h) Vitalita
i) Zdravotní stav
j) Provozní bezpečnost
k) Fotodokumentace
l) Evidence doprovodných 

organismů
m) Poznámka

mailto:rudolf.seifert@holesov.cz


Hodnocení stromů a Plán péče bude zpracováno dle aktuálních Standardů Hodnocení 
stavu stromů SPPK A01 001 a Standardu Řez stromů SPPK A02 002.

3. Veškerá data budou předána v tištěné (1 paré) a v digitální podobě (CD nebo DVD).

4. Data budou také vystavena ve zjednodušené formě pro použití veřejností na webový 
portál www.stromypodkontrolou.cz. Objednatel si po založení partnerského účtu 
může sám rozhodovat o zviditelnění jednotlivých úrovní projektu.

5. Pro zpracování díla zajistí objednatel pro zhotovitele přístup k aktuální mapě města 
Holešov (formát .dgn; .shp nebo .dxf), a to do 14ti dnů od podpisu smlouvy. 
V případě prodlení s přístupem k aktuální mapě delším jak 7 dnů se o tuto dobu 
prodlužuje termín odevzdání prací dle čl. Ill odst. 3 této smlouvy.

6. Zhotovitel se zavazuje, že poskytnuté mapové podklady nebude využívat pro žádné 
jiné účely než pro splnění ustanovení této smlouvy o dílo a že data nepředá třetí 
osobě.

III. Rozsah, ceny díla a doba plnění

1. Cena díla uvedeného včl. II této smlouvy byla stanovena dohodou smluvních stran 
na jednotkové částky v následující výši:

Popis Množství
Jednotková 
cena/strom 

bez DPH v Kč

Celková 
cena bez 
DPH v Kč

Celková cena 
včetně 21% 
DPH v Kč

aktualizace inventarizace 1302 98,00 127596,00 162795,00
doplnění nových výsadeb 529 71,00 37559,00 34186,95
cena celkem 165155,00 196981,95

2. Konečná částka bude fakturována dle skutečného počtu inventarizovaných stromů.

3. Zhotovitel je povinen celé dílo dle čl. II této smlouvy odevzdat bez vad a nedodělků 
v termínu nejpozději do 31. 8. 2017.

4. O předání a převzetí díla bude sepsán předávací protokol.

IV. Záruka

1. Záruční doba je dohodnuta v délce 24 měsíců a počne běžet ode dne konečného 
předání díla bez vad a nedodělků.

2

http://www.stromypodkontrolou.cz


2. V průběhu záruční doby budou zhotovitelem zdarma odstraněny všechny zjištěné 
vady díla.

V. Platební podmínky

1. Konečná fakturace proběhne po předání celého díla.

2. Splatnost faktury činí 14 dní ode dne jejího doručení objednateli.

VI. Smluvní pokuty

1. Pro případ prodlení zhotovitele s termínem odevzdání díla uvedeným v čl. Ill odst. 2 
této smlouvy se sjednává smluvní pokuta ve výši 0,05% z celkové ceny díla za každý 
den prodlení.

2. Pro případ prodlení s termínem splatnosti faktury uvedeným v čl. V. odst. 2 této 
smlouvy se sjednává smluvní pokuta ve výši 0,05% z dlužné částky za každý den 
prodlení.

3. Smluvní pokuty budou splatné na základě vyúčtování, které bude zasláno druhé 
straně. Splatnost smluvní pokuty je 14 dní od doručení druhé straně.

4. Uhrazení smluvní pokuty nemá vliv na právo na náhradu škody vzniklé nesplněním 
smluvních povinností.

VII. Odstoupení od smlouvy

1. Od smlouvy může kterákoliv strana odstoupit bez udání důvodu. Ke zrušení smlouvy 
dojde ve lhůtě do 30 dnů po předání písemného odstoupení od smlouvy kteroukoliv 
ze smluvních stran.

2. Dojde-li k odstoupení od smlouvy na straně objednatele, bude zhotovitel účtovat 
objednateli rozpracované práce ve výši odpovídající rozsahu vyhotovených prací ke 
dni odstoupení.

3. V případě, že od smlouvy odstoupí zhotovitel, je povinen uhradit objednateli 
případnou škodu, která by mu odstoupením od smlouvy vznikla. Odstoupení musí 
být provedeno písemnou formou a je účinné od jeho doručení druhé straně.

4. Dohodnou-li se smluvní strany na zrušení této smlouvy, nebo dojde-li k zániku této 
smlouvy na základě odstoupení, je smluvní strana, která porušila své povinnosti nebo 
na jejíž straně leží důvod zániku této smlouvy, povinna uhradit druhé smluvní straně 
veškeré prokazatelné náklady, které vznikly z důvodu zrušení smlouvy, ledaže 
k zániku této smlouvy došlo pro okolnosti vylučující odpovědnost.

3



5. Odstoupením od smlouvy nezaniká nárok na zaplacení smluvních pokut postižené 
smluvní straně.

\
Vlil. Závěrečná ustanovení

1. Jakékoli změny a doplňky této smlouvy o dílo lze provést jen formou oboustranné 
písemné dohody mezi zhotovitelem a objednatelem. Smlouva se vyhotovuje ve třech 
stejnopisech, z nichž objednatel obdrží dvě a zhotovitel obdrží jedno vyhotovení.

2. Smlouva nabývá účinnosti datem podpisu obou smluvních stran.

3. Smluvní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí ustanoveními 
občanského zákoníku a ustanoveními předpisů souvisejících.

V Holešově dne: //l. h. ^ 1V V Rosicích u Brna dne:~ý-

^0 Q * rv 4- /\ I /\ • Za zhotovitele:

Mgr. Rudolf Seifert 
starosta jednatelka

4




